mea. que nō est nisi de morte tua. Hic etiam cōsiderandū est q̄ dñs ī septē locis fuit ligatus. In p̄sepio. In orto. In domo āne. ī domo cayphe & ī domo pylati. ī p̄tōz ad columnam. ī crucis patibulo. In sepulcro. vt a nexibus septē vitioz capitaliū nos dissolueret. & vincula nr̄a disrūperet. vt sampsō septē funes philistimoz. Iuđ. xv. **T**ertia meditatio dominice passionis est circa capti & detenti illusionē. Notandū autē q̄ illusus fuit ī q̄tuoz locis. ī domo cayphe. pylati. herodis. & cruce. **O** quantū nos mouē ad cōpassionē debet qualiter ī domo cayphe facies sole speciosioz fuit sputis vilissimis iudeoz inquinata. alapis ce sa. blasphemiiis ī honestata. In ludibriū vela ta. de p̄p̄hetatione eum cedentiū palmis interrogata. **O** quātum sit sumo regi cōpatiendū qui ī pylati atrio p̄ nobis vestimentis p̄p̄ziis exuit̄. & ī ludibriū amictib⁹ tanq̄z rex fatuzorum purpura ī circūda. spinis coronat̄. falso adorat̄. & rex iudeoz vocat̄. & tanq̄z nō valēs saluare. & lōge a salute sua falso salutat̄. et arūdē caput ei⁹ angēlis tremendū & venerandum spiritib⁹ bētis p̄cutit̄. & tanq̄z fragilis vel nulla sit eius potentia. baculus arūdimeus ī manu eius dextra pro sceptro regio ponit̄. & tanq̄z sit vermis vilissimus & īmūdissim⁹ cōspuit̄. & tanq̄z ab om̄ibus sit cōtemnedus. cōuocata tota cohorte iudeoz ab ip̄is. & gentili bus illudē multiplicē & irrideē altissim⁹. dei altissimi fili⁹. rex regū dñs sabaoth. & gloria angeloz. & salus iusto. & decus beatoz. **O** quantū nos ad cōpatiendū purgare debet angeloz & celoz regis illusio facta cozam hero de terreno et iniquo rege. cū ab ip̄o & toto ei⁹ exercitu cōtemniē. & tanq̄z fatu⁹ inducens veste alba & illudē et irrideē. et a curia eius cīcīē. et pylato iudicand⁹ remittit̄. **O** quantum viscera xpiane debet cōcutere illusio quartā. q̄ fuit cū rex isrl. et pater misericordia. misericordia hoc faciēte affixus est ī cruce pandens et effūdens viscera misericordie sue ob salutez et redemptionē nr̄am. vbi a p̄incipibus et summis sacerdotibus et seniorib⁹ scribis. & p̄p̄is militib⁹. et etiā ab ip̄is cōdemnat̄. & cū eo crucifixis latronib⁹ a p̄tereūtibus & caput cōmouentibus felle et aceto ī siti sua potatur. subsanat̄. blasphemat̄. irrideē. & vitupatur. **O** utimā bone ihu obprobria exprobantiū tibi sup me cadat. ut cor meū durū ad cōpūctiōne cōmoueat̄. **Q**uarta meditatio dñice passionis esse deb̄z circa illusi flagellatōes. deb̄z em̄ aīma xpiana p̄fundir̄ cogitare qualr fuit xp̄s flagellatus multipl̄ & acriter videlic̄ flagellis ligauoz blasphemantū. alapaz cedentium spinaz pungentū. sputoz deturpantū. flagelloz disrūpentū. arūdis. & lancee. ysa. lxx. Vulneratus est ppter mīqtates nr̄as. atritus est ppter sclera nr̄a. disciplina pacis nr̄e sup eum. **O** utimā bone ihu disciplina tua me docerat. me moueat̄. me sanz. et idō pacificet. Hic aīma xpiana xpī sanguine precioso redempta

diutius immoeret profusius mediteat. quia uiliter sit consputus. quia nequiter alapis & colaphis lanatus. quia crudeliter ligatur ad stipite. & virgis et funiculis toto corpore laceratur. Quod illa caro virginea innocens & tenella vndeque in membris omnibus sit dirupta. & suo sanguine cruenta. hec est regis nostri vestis purpurea. crux Christi roseo rubricata. Habuit etiam rex noster arudinem p sceptro. sicut legi. percutiebat caput eius a rudi me. Habuit et coronam non auream vel argenteam non lapidibus preciosis ornatam. sed spinis pungentibus fabrefactam. non in honore persone vel capitatis ornamenti. sed potius in ignominiam obprobrii ac etiam cruciatum. Quinta meditatio domine passionis est circa flagellati commendationem. fuit enim dominus medaciter et nequiter accusatus. iudicatus et commendatus iniuste in quaduplici curia. In curia anne iudicatus est percutiendus. In curia cayphe morte dignus. In curia herodis irridendus tanquam fatuus & tanquam impotens contemnedus. In curia pylati crucifigendus. Qui at ab homibus iniuste iudicatus est. iuste homines iudicabunt. Iob. xxxvi. Causa tua tanquam impii iudicata est. iudicium causamque recipies. Qui copatini iniuste iudicato. iuste iudicati conquerabuntur. Et qui non copatini tanquam migratus tam beneplacito ab ipso iuste iudicare condemnabitur.

Sexta meditatio domine passionis est circa commendationem crucifixionem. circa quam quod amara nimis & copassione dignissima considerare debemus. Primum est crucis baulatio. quod videlicet prius humeris crucis patibulum baulauit. ille sub quo curuatur quod portat orbem. Io. xix. Exiit ergo Ihesus portans spem coronam & purpureum vestimentum. et baulas sibi crucem &c. Nota quod renderit illis sanctis mulieribus. que plagebat et lamentabante sequentes eum. Filie iherusalem nolite flere &c. Secundum est eius oimoda denudatio. ps. Diuiserunt sibi vestimenta mea &c. O quam cunctum fuit ei coram tanta populii multitudine denudari. cum esset honestissimus matus. & virgo pudicissimus. longe grauius ei fuit tanto corpore denudari quam ad columnam ligatum membris omnibus flagellari. & carnem suam teneram disipari. Tertium est acetum & fellis amara potio. ps. Dederunt in escas meam fel &c. Quartum est dolorosa crucis affixio. ps. Foderunt manus meas. Cuius est coram saxeum. vel pectus tam ferreum quod tam acuta non penetrat. & tam pungit uia non copungat.

Septima meditatio dominice passionis est circa crucifixi occisionem. ps. Humiliauit semetipm factus obediens &c. O quia crudelis fuit mors illa que vite permisit actorem. que tam iocundum consortium tam amabile conubium. id est animae sanctissime et corporis nexum tanto federe copulatum dissoluit. quam amarissima fuit mors illa per quam inebriata et repleta fuit amaritudine dulcissima mundi vita. Bern. Ne fratres captiuos libertas tradidit. gloria angelorum illudit. deus omnium flagellat. caloz lucis eternae et speculum sine macula conspuit &c. vita

omnium uiuentium occidit. Quid ergo restat nobis miseris agendum. nisi ut eamus & moriamur cum eo. lo. xi.

DIS. XV.

Quarto consideranda est penas inferni conditio detestanda. Ad hanc aet passionem inferendam pariter concurret in predicto cupiditas. In iudeis iniustitia. In pylato timiditas. In romani truculenta. In iuda quidem fuit cupiditas execranda que adeo cor eius irretiuit & oculos excorauit. ut omnia beneficia sibi facta imemor & ingenuus. & sue salutis oblitus deum venderet. magistrum prediceret. salutis actorum mortem traderet ac per hoc viam salutis sibi precluderet. & finaliter desperando. seipsum laqueo suspenderet. vn. Math. xxvi. Videntis iudas quod dannatus esset &c. Sequitur Abiens laqueo se suspedit. Infelix mercator qui impunitabilis pro pretio vilis viderit. et non solu precium quod recepat predictum. sed etiam semetipm. et incoparabiliter plus offendit dominum despando. quam dei filium vendendo et tradendo. In iudeis fuit iniustitia. Math. xxvii. Sciebat pylatus quod per iniustiam tradidissent eum summi sacerdotes. Isti bene ostenderunt se filios esse dyaboli. sicut predixit eis dominus Iob. viii. Vos ex parte dyabolo estis. Scriptum est autem Sap. ii. Inuidia dyaboli mors intravit in orbem terrarum. imitantur autem eum qui sunt ex parte illius. Isti fuerunt stultissimi summi sapientiam contemnedo vel potius odiendo. Deut. xxxii. Hec enim redditis domino populo stulte & insipientes. Sap. xv. Insipientes et maligni oderunt sapientiam. Fuerunt amarissimi. vnum mirratum premissum. Ierem. ii. Quod couersa es in amaritudinem vitis aliena. Osee. xii. Ad iracundiam me provocavit effrayim in amaritudinibus suis. Item fuerunt vilissimi. preciosum mudi precium contemnedo. scilicet datum est canibus. et preciosa margarita piesta est aen porcos. ysa. liii. Absconditum est vultus eius. et despectus nec reputauimus eum. hoc dicit in persona crucifigentium. Ita fuerunt crudelissimi mortuo non parcendo. Iere. xxii. facta est mihi hereditas. quod leo in silua &c. Alia translatio quod spelunca habet. manus violetas et sacrilegas iniiciendo. ysa. i. Vegeti peccatrici. populo qui iniquitate semini neque filii sceleratis. dereliquerunt dominum blasphemauerunt scilicet &c. Item fuerunt iniquissimi & puerissimi malum per bono reddendo. et bona in malum pertendendo. Deut. xxxii. Ignatio prout aequaliter pueris. Iere. xviii. Numquid redditum per bono malum. Ita fuerunt in insanissimi manu medicis mordendo medicinas cocolando. et ipsum medicum occidendo. Aug. O cecitas iudeorum. o furor freneticorum. dicenti. Noli dimittere hunc. sed barbam. Gen. xl ix. Maledictus furor eorum. quod pertinet. et indignatio. quia dura.

In pylato fuit timiditas. timuit enim cesare offendere. et perdere principatum. et non timuit sumum imperatorem offendere. et sumum principem per quem principes implicantur demicare. Criso. Facile deuiait a iustitia qui in causis plus hominem quam deum formidat.

De Timotheo Mundano. Requie Supra.

In romanis fuit truculētia manib⁹ suis flagellādo. cōspuēdo. colaphis cedēdo. corona spinea coronādo. vestibus spoliando. crucifigēdo. aceto & felle potādo. lat⁹ apīedo. et hm̄i. **H**ec em̄ om̄ia fecerunt romani. s; ad instantiā iudeoꝝ. sicut dicit ip̄e dñs. Matb. xx. **E**li⁹ ho minis tradet p̄ncipibus sacerdotū et scribis. et cōdemnabūt eū morte. **E**t tradet eū gentibus ad illudēdū et flagellandū. et crucifigendū.

DISTINCTIO. XVI.

Quinto cōsiderāda est xp̄i passio p̄ cō passionē ad ip̄m patientē. **S**unt at cīra hec septē attendenda. Quoꝝ p̄mū est patientis excellētia sumā. et ecōtra passionis suā deiectio. **D**e sumā eius excellentia. phil. ii. Cum ī forma dei esset nō rapina; arbitratus est esse se equalē deo. **D**e sumā eius abiectione statiz subdit. exmaniuit semetiōm. for mā serui accipiens &c. vsq; illuc. morte at crucis. **G**lo. Exmaniuit semetiōm vsq; ad incarnationē. vsq; ad mortalitatis hūane p̄cipitationē vsq; ad dyabolī temptatōe. vsq; ad p̄pli derisionē. vsq; ad sputa et vincula alapas et flagella. et si hoc parū est aliqd de gne mortis addē duz est nō cuiuscūq;. s; crucis que ceteris ignominiosor est. **I**tem Berñ. q̄z om̄i morte se fecit hūilitate. tantomaiorē se oñdit ī bonitate. & q̄z fuit vilior. tāto mihi est carior. Idē super canē. **O** hūile & sublimē. o altissimū & nouissimū. o obprobriū hoīm & gl̄iam angelorum nemo sublimior. et nemo despectior. **D**e vilitate eius idē. Berñ. Esto vilius quantū poteris. nunq; xpo vilior eris. **I**p̄e siquidē rex regum et dñs dñantiū fuit vilissimo p̄cio venalis expōitus a vilissimo p̄plō vilissima passus. ī vilissimo loco crucifixus. & vilissimo crucis sup platio traditus. & inter latrones positus. cum iniquis & vilissimis hoībus deputat⁹. & nō vilissimo est tractat⁹. **E**ten⁹ tanq; melefactoz bonus dñs capiē. tanq; furiosus māsuet⁹ vīculis cōstringit. tanq; pestifer saluator accusat et arguit. & tanq; fatuus dei sapiētia irridet. tanq; homicida vita hoīm morti damnat. tanq; leprosus et imūdus mūdatoz criminuz extra menia eiic̄t. tāq; latro crucifigēt. tanq; flagiciōsissimus confutandus ab omnibus & intuendus ab omnibus nuda. et confusione induetus. ab omnibus fustigat⁹ & tanq; vermis vilissimus sumus dñs cōspuīt abiic̄t. occidit et cōculcat⁹. **S**ecūdo cōsideranda est cīra psonā patientis innocētia & oīmoda puritas. seu imunitas a p̄cto. **I**p̄e est em̄ qui peccatum nō fecit &c. p̄ma pe. ii. **E**t tñ morti tradit⁹ pro peccato innocētis occidit ut peccator liberetur. Deus em̄ qui diues est ī misericordia ppter nimiam caritatē suam q̄ dilexit nos. filiū suū mittēs ī silitudinē carnis peccati. de p̄cto dānauit peccatū. Ro. viii. **H**ic est sp̄ens enē ha bēs quidē silitudinē sp̄entis. s; nō hē peccatū. & sicut qui mordebanē a serpentibus. aspiciētes illū sanabanē a mōribus serpentū. sic qui